Vires. Insigne anodynū est in dolorib. (si cum liquore conueniente afficitur.) referat quoque tartareaas obstructiones Viscerum ac Mesenterij, unde magnus eius usus esse poterit in Scorbuto, Hypochondriaco, Cachexia, Iteritiasianā ac nigra: atterit calculum renum & vesica, doloresque inde ortos sopit, &c. Idem Sal si in Sp. Θ i solutus, ac iterum in arena destillatus fuerit, liquor prodit in Epilepsia efficacissimus. Idem spiritus optimè purificatus, (scil. aliquo-

ties in v. plania soluendo & destillando,) cumque v. anatice unitus soluit, unde Θ potabilis, vide V microcosmicum.

4. □ Antepilepticus, ex urina & Θ diu digestis & destillatis. Vide lib. 2 Θ.

N. Quercetanus de signat. Rer. pluribus enudem describit, eademque opera elicit NB.

1. Phlegma Ophthalmicum (primum egrediens).

2. Antipodagricum (acritus 2. destillans).

3. Per Retortam spiritum glacialem i.e coagulabile, quē maxime opere deprendat ad reserendas obſtructions Epatis, Lienis, ad promonendas urinas, & dissoluendum calculum, tum quoque ad extinguedandas inflammatiōnes & gangrenas.

5. Magisterium F.

Ex □ putrefactam, (vt dictum,) & defecatam, destilla 1. Δ ex M, donec phlegma omne prodierit, tunc subſtite & rectifica spiritum ex phiola, oblongi colli, sic acquires sal volatile, quod collige phlegmate reiecto. Residuum destilla ex arena & ascendet ulteriori sal volatile: Ex Θ elixiu sal fixum, idque coagula ad ſiccitatē, atque cum triplo argillae mixtum inque globulos redactum, (postquam globuli exiccati fuerint,) destilla per Θ m, (vt destillatur Θ.) Spiritui huic affunde ſtillatim priorem illam. □ Θ m, vel sal volatile, donec cellet ſtrepitum. Hinc da Δ m ſublimationis in ::, & ſublimabitur Sal urina elegan- tissimum, viſuque iucundum.

Vires. Efficacius agit hoc ſublimatum quam precedens, & mox totius corporis incidente, per ſudor. m, oris. an, imo vel

SSS 3 per

694 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

per aluum expellendo. Plurimos inde ortos affectus curat, vel saltem leuat, quales sunt, Atrophia, &c. Praeservat itidem à dolorib. calculi, (si singulis Mensibus ante nouilunium assumatur.

Dosis gr. viii. viii. ix. in liquore conuenienti.

Vsus eius quotidianus aliquandiu continuari poterit.

6. Oleum Ludi, i. e. $\frac{1}{2}$ ex materiae quae matulae inhaerescit, fit calcinando, per deliquum soluendo.

Vires. Insigne est ad resoluendum calculus.

Dosis 3j.

X. Stercus (carbon humanum Paracelso, aliis $\frac{1}{2}$ Occidentale,) emollit, maturat, anodynnum est. Ea propter magni usus ad mitigandos dolores incantatione introductos, (impostum) ad anthraces pestilentiales maturandos, ad phlegmonem, v. gr. gutturis sanguinam curandam, (siccatum, tritum & cum melle illitum,) ad inflammations vulnerum arcendas. Quin & intrinsecus à nonnullis adhibetur, in Angina, (crematum & potui datum,) in febrib. ad piroxismos profligandos, (eodem modo propinatum, Dos. 3ij.) in Epilepsia, (quam sterlus primum Infantili siccatum & puluerisarum, & ad complures dies exhibitum, radicitus euillere aiunt.

PRÆPAR.

i. ∇ stillitia fit una & eadem opera cum oleo.

Vires. Mederi dicitur oculorum unguib. reliquisque passionib. tunica annata, (guttula una vel altera instillata,) faciei conciliare colorem, pilo produce-re, ulceras corrosinas & fistulas curare, cicatricesque manuum remouere.

Interne prodeesse aiunt comitalibus

& hydropicis, lapidem querentum & vesica pellere, morsibusque canis rabidi, venenatorumque animalium subuenire.

2. Oleum,

3. Stercor. Iuuenis, (non pueri) q.p. exicetur in Δ vel furno lento Δ c, postea per Δ destilla, Δ e primum lento, sic prodibit phlegma, tandem cum albis Spiritib. oleum utrumque per Δ rectificetur.

Poterius Andegau. parat hoc modo.

4. Sterc. human. quant. magn. corruptatur per se, ac conuertatur in exigua quedam animalia, & hinc ferè in $\frac{1}{2}$ etrem abeat. Stercus hoc ita preparatum destilla ex Δ , i. Δ blando, mox validiori, sic prodibit Δ & ∇ .

N. Graueolentia utrinque tollitur rectificationibus & cohobationibus repetitis.

Vires. Valet ad tineas capitis, erysipelas exulceratum, lichenes, imperiginis (illitum) podagricis doloribus subuenit, cancrum curat & mortificat.

Internè Ieterum soluit, Liban. l.2. Aloym. Poter. in Pharmacop.

5. Zibetta occidentalis nihil est aliud, quam sterlus mediane digestione ad suaucoalentiam redactum, qua Zibettam mentitur vid. Agricol.

XI. Semen s. Sperma, non modo comperimus per se à nonnullis ad Veneris scil. ligaturam maleficam dissoluendam adhiberi, sed & Mumiam magneticam inde fieri, qui amoris concilietur fetuor. Quin & homunculum suum inde meditatut Paracelsus.

XII. Sanguis, (recens adhuc & calide potus,) conferre dicitur ad Epilepsiam, si sc. potum motus excipiat vehementior, cursusque celerior ad sudoris

doris usque protrusionem, hæmorrhagiam quamcunque sedat, (eporus recentis vel incineratus.) Quin & extinsecus sanguinis eruptioni medetur, & præcipue narum hæmorrhagias, (cinis inditus vel & recens fronti illitus, ut inibi exicetur.

N. 1. Potio sanguinis summa cautione opus habet, quippe assumentibus non modo truculentiam inducit, sed & Epilepsiam quandoque generasse compertum est.

N. 2. Sanguis puerperij sanat sebiem volaticam, (recens cum secundina semel ac iterum illitus,) Hartm.

P R A P A R.

1. ∇ destillat. sit eodem labore cum $\text{O}^{\circ} \text{O}$.

Vires. Valet in Phthisicis & aridis (epora ad $\bar{3}$, vel membris affricta,) fistulis purificandis & sanandis, ambustis refrigerandis.

N. Destillatur & ∇ è sang. & lactis humana, commendaturque ad maculas cutis extirpandas. Hartm.